
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Provedl jsem kontrolu. 

Date: 2024.07.09 

11:20:27 +02'00'

Petr 

Soukup
Datum: 2024.07.09 

15:01:46 +02'00'



6



7



3



4

Date: 2024.05.27 

13:33:58 +02'00'





 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 1 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

 

 
 

 
„Poskytování telekomunikačních služeb  

prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 
 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Masarykovo náměstí čp. 1/6, 250 01 Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav 
IČ: 00240079 
  
  
  

 
Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 zákona 

 
Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 24827452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Název veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 2 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

 
Přílohy zadávací dokumentace 

 
 Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu VZ 
 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení  
 Příloha č. 4 – Obchodní podmínky 
 Příloha č. 5 – List nabídkové ceny 
 Příloha č. 6 – Seznam pověřujících zadavatelů 
 Příloha č. 7 – Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a 

o zmocnění centrálního zadavatele 
 Příloha č. 8 – Šifrovací klíč 

Přílohy č. 1 - 7 zadávací dokumentace jsou přiloženy v rámci zadávací dokumentace, kdy 
k jejich zobrazení je potřeba kliknout na ikonu „kancelářské sponky“ (viz přílohy v liště *.pdf 
souboru zadávací dokumentace). 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že je nutné zadávací dokumentaci nejprve stáhnout a uložit 
a následně otevírat v programu Adobe Acrobat Reader DC. 
Závěrem zadavatel uvádí, že předmětné přílohy jsou v zadávací dokumentaci vloženy 
v editovatelných formátech pro další použití dodavatelů. 

 
Obsah zadávací dokumentace 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 3 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

6.14. Technická kvalifikace 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ 
ZADAVATELEM  

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“ 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 4 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

1. Úvodní ustanovení 
 
Centralizované zadávání 

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (dále jen „zadavatel“), jakožto centrální zadavatel 
realizuje druhem otevřeného řízení dle ustanovení § 56 zákona veřejnou zakázku, předmětem 
jejíhož plnění je poskytování mobilních telekomunikačních služeb, a to v rámci tzv. 
centralizovaného zadávání ve smyslu § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) s tím, že centrální zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona provádí 
zadávací řízení a zadává tuto veřejnou zakázku na účet pověřujících zadavatelů, jejichž seznam 
je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace v souladu se Smlouvou o společném postupu 
zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele, která je 
přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel vybere ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Zadavatel uzavře s vybraným 
dodavatelem smlouvu o poskytování mobilních telekomunikačních služeb (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem bude specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a rámcové 
obchodní podmínky. Následně budou s jednotlivými pověřujícími zadavateli uzavřeny 
samostatné smlouvy o přistoupení k odběru mobilních telekomunikačních služeb 
definovaných ve výše uvedené „základní“ Smlouvě. 

Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a 
naopak, nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Pakliže se v zadávací 
dokumentaci vyskytuje pojem zadavatel, resp. zadavatelé, má se na mysli centrální zadavatel 
a pověřující zadavatelé v rámci centralizovaného zadávaní, není-li výslovně stanoveno jinak. 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních 
materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty 
a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a 
zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky obdobného řešení. 

Obecné informace 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím 
řízení podle zákona, jehož předmětem je uzavření Smlouvy. Účelem zadávacího řízení je 
uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené 
se řídí zákonem.  

Zadavatel při zpracování zadávacích podmínek zohlednil veškeré zásady zadávání veřejných 
zakázek ve smyslu ustanovení § 6 zákona, a to s důrazem na dodržení zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací a dále zásady 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním nabídky či nabídek pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 5 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

Identifikační údaje zadavatele: 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen 
„Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je 
zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího 
řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání veřejné zakázky 
musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci veřejné 
zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

 

Název: Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Masarykovo náměstí čp. 1/6, 250 01 

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
IČ: 00240079 
Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Robert Pecha, starosta 
Osoba oprávněna zastupovat zadavatele  
ve věcech technických: 

 
 vedoucí odboru IT 

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/mesto_Brandys
_nL  

Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 

Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky: 
 
 
 
Kontaktní osoba: 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 6 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentace vč. příloh byla zpracována zadavatelem a Zástupcem zadavatele. 
 
Předběžné tržní konzultace a osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace 
Zadavatel neprováděl předběžní tržní konzultace. 

 

2. Informace o zadávacím řízení 
 

Název veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 4.500.000,- Kč bez DPH / 48 měsíců 
Počet dodavatelů, se kterými bude 
uzavřena Smlouva 

 
1 dodavatel 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 64200000-8 Telekomunikační služby 
64212000-5 Mobilní telefonní služby 
64213000-2 Služby sdílené podnikové 

telefonní sítě 
64210000-1 Telefonní služby a přenos dat 
72300000-8 Datové služby 

 

3. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování mobilních telekomunikačních služeb zadavateli a 
pověřujícím zadavatelům. Smlouva bude mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem veřejné 
zakázky podepsána ve znění přesně odpovídajícím rozsahu dle přílohy č. 1, přílohy č. 4 a přílohy 
č. 5 zadávací dokumentace. Smlouvy o přistoupení k odběru mobilních telekomunikačních 
služeb uzavírané následně jednotlivými pověřujícími zadavateli (účastnické smlouvy) s 
vybraným dodavatelem již budou obsahovat pouze specifikace konkrétně poskytovaných 
mobilních služeb.  

Bližší specifikace plnění je uvedena zejména v příloze č. 1, příloze č. 4 a příloze č. 5 zadávací 
dokumentace, které jsou její nedílnou součástí. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 1.6.2024 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 7 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Zadavatel upozorňuje, že termín zahájení plnění může být ovlivněn průběhem zadávacího 
řízení a okamžikem ukončení stávajících smluv na plnění, jež mají zadavatel a pověřující 
zadavatelé uzavřeny. 

Místem plnění veřejné zakázky je primárně území Města Brandýs nad Labem- Stará Boleslav a 
celoplošně Česká republika dle pokrytí mobilní sítě, dále pak dle roamingových služeb celý 
svět. 

 

5. Prohlídka místa plnění 
 

S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 
 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona,  

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 
výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 8 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona 
jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle písm. d) výše vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle písm. d) výše vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci 
podle písm. d) výše musí splňovat požadavky podle ustanovení § 83 odst. 2 zákona 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby 
dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, 
nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla 
stanovená zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je 
kvalifikace prokazována. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 
 

Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 
kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné 
osoby kvalifikaci společně. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 
 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 85 odst. 1 zákona nepožaduje, aby účastník zadávacího 
řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují 
splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení dle ustanovení § 83 zákona. 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 9 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

 
Dodavatelé prokazují kvalifikaci doklady stanovenými touto zadávací dokumentací. 

Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. 
(Hospodářský subjekt (dodavatel) muže vyplnit ve formuláři jednotného evropského 
osvědčení pro veřejné zakázky v části IV: Kvalifikační kritéria pro výběr pouze „oddíl a“ a další 
oddíly již vyplňovat nemusí“).  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě. Za originál v elektronické 
podobě se nepovažuje scan dokladu vydaného orgánem státní správy (ani pokud by byl 
následně elektronicky podepsán dodavatelem).   
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího 
řízení nesplnil povinnost podle shora uvedeného odstavce. 

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení  
§ 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad 
prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 10 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 3 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel 
je oprávněn před uzavřením Smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze 
Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost 
 

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 11 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v 
ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) (ve 
vztahu ke spotřební dani), c) a e) zákona použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou  
č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

 dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, a to:  

 platné osvědčení Českého telekomunikačního úřadu podle § 14 zákona  
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZEK“), o oznámení komunikační činnosti 
dle §13 ZEK. 

Z osvědčení musí vyplývat, že má dodavatel oznámeno zajišťování veřejné 
mobilní komunikační sítě a poskytování veřejně dostupné telefonní služby, 
služby přenosu dat a služby přístupu k síti Internet, a to vše na území České 
republiky.  

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 12 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

 

6.13. Ekonomická kvalifikace 
 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

6.14. Technická kvalifikace 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
zákona požaduje: 

A. Seznam významných služeb 
Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň  
2 významné služby obdobného charakteru (tj. poskytování telekomunikačních služeb) splňující 
níže uvedené požadavky: 

 každá takováto významná služba byla poskytována po dobu nejméně 12 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců pro jednoho objednatele; 

 finanční objem předmětu každé takovéto významné služby činil alespoň 1 mil. Kč bez 
DPH/ 12 měsíců; 

 rozsah služeb pro každou takovouto významnou službu byl poskytován minimálně na 
min. 250 SIM kartách. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných služeb, ze 
kterého budou vyplývat shora požadované údaje. Zadavatel doporučuje, aby v seznamu 
významných služeb byly u jednotlivých významných služeb uvedeny minimálně následující 
údaje: 

o název objednatele, vč. kontaktní osoby a kontaktních údajů na tuto osobu, 

o specifikace poskytnutých služeb, 

o finanční objem předmětu služby v Kč bez DPH, přičemž v případě, že šlo o 
předmět služby v jiné měně než v Kč, dodavatel pro přepočet na Kč použije 
devizový kurz vyhlášený Českou národní bankou pro den zahájení zadávacího 
řízení, 

o doba a místo poskytnutí služeb. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může 
k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných služeb“ dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona použít významné služby, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v 
rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel, nebo jako poddodavatel, a to  
v rozsahu, v jakém se na jejich poskytnutí podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných služeb“ ve smyslu 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 13 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele. 
 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře 
závazných nebo doporučujících požadavků na ustanovení, která dodavatel zahrne do svého 
návrhu Smlouvy. Dodavatelem vypracovaný a předkládaný návrh Smlouvy podepíše osoba 
zastupující dodavatele a předloží jej jako nedílnou součást nabídky. 

Předmětem Smlouvy bude specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a rámcové obchodní 
podmínky. Následně budou s jednotlivými pověřujícími zadavateli uzavřeny samostatné 
smlouvy o přistoupení k odběru mobilních telekomunikačních služeb definovaných  
v „základní“ Smlouvě. 

V případě nabídky podávané společně více osobami dodavatel dále zohlední v návrh Smlouvy 
i tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dodavatel dále zohlední  
v návrhu Smlouvy i tuto skutečnost. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele uvedená v 
této zadávací dokumentaci. Návrh Smlouvy nesmí obsahovat smluvní pokuty v neprospěch 
zadavatele nad rozsah stanovený zadavatelem v obchodních podmínkách. V opačném 
případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z 
účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené 
zadavatelem 

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

Zadavatel požaduje, aby účastníci v rámci svých nabídek doložili: 

a) dokument obsahující detailní popis způsobu poskytování elektronických výpisů ve 
smyslu přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

 

Jiné podmínky stanovené zadavatelem 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli 
výzvu k předložení: 

1. dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to 
včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona, a to v elektronické podobě. Pokud 
zadavatel nebude postupovat podle ustanovení § 122 odst. 4 písm. b) zákona, musí 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 14 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti v době podle ustanovení § 86 odst. 3 zákona. 

B. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 
"evidence skutečných majitelů").  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž k 
předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, 
není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 8 zákona vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
ustanovení § 122 odst. 5 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst. 3, 4 nebo 
6 zákona, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

C. Vybraný dodavatel je dále povinen na základě výzvy zadavatele doložit před uzavřením 
Smlouvy: 

a) konkrétní návrh postupu přenosu (migrace) čísel včetně termínovaného 
harmonogramu a vč. případných omezení vyplývajících z dané migrace (viz čl. 7. 
přílohy č. 1 zadávací dokumentace); 

b) způsob komunikace se zadavatelem a s pracovníky zadavatele odpovědnými za 
podporu poskytovaných služeb, včetně určení konkrétní odpovědné osoby za 
účastníka (případně pracoviště zákaznické podpory) (viz čl. 8. přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace). 

 

9. Využití poddodavatele 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 15 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

popř. předložil v rámci nabídky čestné prohlášení, že veřejná zakázka nebude realizována 
prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje 
rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.  

 

11. Hodnocení nabídek 
 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení nejnižší nabídkové ceny. 
 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  
 

11.1.1. Kritéria hodnocení 
 
Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“. 

 
11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

 
Kritérium nejnižší nabídková cena 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracované dle 
čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek 
podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 
hodnoty. 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 
Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto 
nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 

 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 16 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 
11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena 

 
Nabídková cena je stanovena na základě cenové nabídky uvedené v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace. V modelovém příkladu vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení ceny.  

Zadavatel dále stanovuje: 

- Nabídková cena musí být stanovena v souladu s jednotkovými cenami, jež budou přílohou 
Smlouvy. 

- Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

- Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

- Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji zadavatele.  

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky (příloha 
č. 2 zadávací dokumentace), v Listu nabídkové ceny (příloha č. 5 zadávací dokumentace) a 
v elektronickém nástroji zadavatele, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek!!! 
 

12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 
 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro 
podání nabídky, se předkládá s překladem do českého nebo slovenského jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém 
nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
písemným čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 17 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 
modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu 
nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti 
mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  
 

13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 
Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele dostupného na: 

https://nen.nipez.cz/profil/mesto_Brandys_nL.  

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této 
zadávací dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému NEN a přiložení 
požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj zadavatele.  
Zadavatel upozorňuje, že nabídku je při jejím podání nezbytné mj. zašifrovat klíčem, který 
poskytuje dodavatelům zadavatel (popř. zástupce zadavatele)!!! Veřejná část klíče, která je 
určena pro šifrování nabídek, tvoří přílohu této zadávací dokumentace – Šifrovací certifikát 
– veřejný šifrovací klíč. V souvislosti s šifrovacím certifikátem zadavatel upozorňuje, že si tento 
certifikát vystavil prostřednictvím vlastní certifikační autority, která se může jevit jako 
nedůvěryhodná. Tato skutečnost však nemá žádný vliv na praktické využití certifikátů za 
účelem šifrování nabídek dodavatelů. 

Zadavatel dále upozorňuje, že pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele v NEN. 
Registrace není okamžitá a podléhá schválení provozovatele systému, který má 2 pracovní dny 
na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré 
požadované náležitosti 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak.  

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 18 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

splnění kvalifikace dodavatele: 

 Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

 Smlouva (zpracuje Účastník) 

 Doklady prokazující základní způsobilost 

 Doklady prokazující profesní způsobilost 

 Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

 Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 
 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením 
lhůty pro podání nabídek. 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele anebo Zástupci zadavatele na emailovou 
adresu: info@broz-sedlaty.cz či do datové schránky Zástupce zadavatele: w5mzh57. 

 
15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.5.2024 v 11:00 hod. 

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky. 

 

16. Otevírání nabídek 
 
Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ustanovením § 109 zákona.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 19 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, 
zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího 
řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 
kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení. 

 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení probíhá v souladu 
s ustanovením § 211 zákona. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 
Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, 
Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

Elektronický nástroj zadavatele 
Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj NEN ve smyslu ustanovení 
§ 28 odst. 1 písm. i) zákona. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
NEN je možné využít uživatelskou podporu: tel.: +420 841 888 841, e-mail: Hotline@nipez.cz.  

Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN naleznete v dokumentech dostupných na 
internetové adrese https://nen.nipez.cz/, zejména v sekci „Informace pro uživatele“ 
v podsekcích „Provozní řád“ a „Uživatelské příručky“. 

 
18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele  
u třetích osob; 

iv) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost 
požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo 
jeho poddodavatele; 

v) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, že odpovědnost nesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

vi) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 20 (celkem 20) 
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě mobilního operátora“ 

vii) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

viii) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

________________________________________ 
Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  

Ing. Robert Pecha, starosta 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



- 

 

 

 

 

 



 



   
 

1 
 

 



2 
 

 

 

 



  
 

● 

● 

● 

 



  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Ta
rif

 1
 - 

ne
om

ez
en

é 
vo

lá
ní

m
ěs

íč
ní

 p
au

šá
l s

 n
eo

m
ez

en
ým

 v
ni

tro
st

át
ní

m
 p

ro
vo

ze
m

1 
SI

M
40

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č

Ta
rif

 2
 - 

be
z 

vo
ln

ýc
h 

m
in

ut
 a

 S
M

S
m

ěs
íč

ní
  t

ar
if 

be
z 

vo
ln

ýc
h 

m
in

ut
 a

 S
M

S
1 

SI
M

15
0

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č
vn

itr
os

tá
ní

 o
dc

ho
zí

 h
ov

or
y 

do
 m

ob
iln

í s
ítě

 a
 p

ev
né

 s
ítě

1 
m

in
ut

a
12

00
0

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č
sl

už
by

 S
M

S
od

es
lá

ní
 1

 S
M

S
1 

SM
S

50
00

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č

Ta
rif

 3
 - 

ne
om

ez
en

é 
vo

lá
ní

 a
 d

at
a 

m
in

. d
o 

1,
5 

G
B

m
ěs

íč
ní

 p
au

šá
l s

 n
eo

m
ez

en
ým

 v
ni

tro
st

át
ní

m
 p

ro
vo

ze
m

 a
 d

at
y 

m
in

. d
o 

1,
5 

G
B

1 
SI

M
85

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č

Ta
rif

 4
 - 

ne
om

ez
en

é 
vo

lá
ní

 a
 d

at
a 

m
in

. d
o 

10
 G

B
m

ěs
íč

ní
 p

au
šá

l s
 n

eo
m

ez
en

ým
 v

ni
tro

st
át

ní
m

 p
ro

vo
ze

m
 a

 d
at

y 
m

in
. d

o 
10

 G
B

1 
SI

M
45

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č

Ta
rif

 5
 - 

ne
om

ez
en

é 
vo

lá
ní

 a
 d

at
a 

m
in

. d
o 

20
 G

B
m

ěs
íč

ní
 p

au
šá

l s
 n

eo
m

ez
en

ým
 v

ni
tro

st
át

ní
m

 p
ro

vo
ze

m
 a

 d
at

y 
m

in
. d

o 
20

 G
B

1 
SI

M
5

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č

Ta
rif

 6
 - 

ne
om

ez
en

é 
vo

lá
ní

 a
 d

at
a 

m
ěs

íč
ní

 p
au

šá
l s

 n
eo

m
ez

en
ým

 v
ni

tro
st

át
ní

m
 p

ro
vo

ze
m

 a
 d

at
y

1 
SI

M
5

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č
Ta

rif
 7

 - 
m

ob
iln

í d
at

ov
ý 

př
en

os
 m

in
. d

o 
50

0 
M

B
po

če
t S

IM
10

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č
Ta

rif
 8

 - 
m

ob
iln

í d
at

ov
ý 

př
en

os
 m

in
. d

o 
1,

5 
G

B
po

če
t S

IM
15

0,
00

 K
č

21
0,

00
 K

č
Ta

rif
 9

 - 
m

ob
iln

í d
at

ov
ý 

př
en

os
 m

in
. d

o 
10

 G
B

po
če

t S
IM

10
0,

00
 K

č
21

0,
00

 K
č

Ta
rif

 1
0 

- d
at

ov
ý 

ta
rif

 p
ro

 s
pe

ci
ál

ní
 d

at
ov

ou
 k

om
un

ik
ac

i u
rč

en
ou

 p
ro

 te
ch

ni
ck

á 
za

říz
en

í (
M

2M
) 

po
če

t S
IM

20
0,

00
 K

č
21

0,
00

 K
č

N
AB

ÍD
K

O
VÁ

 C
EN

A 
ZA

 J
ED

EN
 M

ĚS
ÍC

 B
EZ

 D
PH

/ V
Č

ET
N

Ě 
D

PH
0,

00
 K

č
0,

00
 K

č
N

AB
ÍD

K
O

VÁ
 C

EN
A 

ZA
 4

8 
M

ĚS
ÍC

Ů
 B

EZ
 D

PH
/ V

Č
ET

N
Ě 

D
PH

0,
00

 K
č

0,
00

 K
č

úč
as

tn
ík

 z
ad

áv
ac

íh
o 

říz
en

í v
yp

ln
í č

i u
pr

av
í p

ou
ze

 ž
lu

tě
 o

zn
ač

en
é 

bu
ňk

y,
 o

bs
ah

 a
 v

zo
rc

e 
os

ta
tn

íc
h 

bu
ně

k 
ne

sm
í u

pr
av

ov
at

.

úč
as

tn
ík

 z
ad

áv
ac

íh
o 

říz
en

í v
eš

ke
ré

 p
os

ky
to

va
né

 s
le

vy
 č

i b
on

us
y 

za
po

čt
e 

do
 je

dn
ot

ko
vý

ch
 c

en
 u

ve
de

ný
ch

 v
e 

sl
ou

pc
i D

  (
žl

ut
ě 

oz
na

če
né

 b
uň

ky
). 

Li
st

 n
ab

íd
ko

vé
 c

en
y 

- m
od

el
ov

é 
ob

je
m

y 
sl

už
eb

D
ru

h 
po

ža
do

va
ný

ch
 s

lu
že

b 
Je

dn
ot

ka
C

en
a 

/ j
ed

no
tk

a 
(b

ez
 D

PH
)

Po
če

t j
ed

no
te

k 
za

 m
ěs

íc
C

en
a 

be
z 

D
PH

   
   

   
   

za
 m

ěs
íc

 D
PH

   
   

(v
 %

)
C

en
a 

vč
. D

PH
   

   
   

   
za

 m
ěs

íc

















Provedl jsem kontrolu. 



 !"#$%&'()*+"%)(*%,(&- ."#('/%&$,-",(0

1")-"-)2
3%456%789:;:<%=>9?%@ABC>D
EC8=F%B8%EG:>HG%9:8%I6J6KLKM
N<BHG%OB:8B8:<%' PKLKMP45PQ

);R=S%:>%R?TB;:<%0U%:>%BHOVW?%3>9;R>:F%R%GC8RX8:F@%:>9HY@YC:<@%X<38:<%TG9%:;3R8@%Z[GBE?CGR;:<%C8H8EG@O:YE>N:<\S
BHOV8W%T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA%@GWYH:<SG%GT8=;CG=>]

>̂%'>9>%@ABC>.T=G789:>H>%>%B\SR;HYH>
3:A:<%"@HGOR?%G%BTGH8N:F@%TGBCOTO%3>9>R>C8H_%TXY%\8:C=>HY3GR>:F@%3>9;R;:<%>%G%3@G\:A:<%\8:C=;H:<SG
3>9>R>C8H8%T=G%R8X87:GO%3>E;3EO%:>%BHOVW?%3>9;R>:FD%R%BGOH>9O%B8%3;EG:8@%N6̀JMPKL̀4%"W6D%G%3>9;R;:<%R8X87:a\S
3>E;38ED%R%GC8RX8:F@%:>9HY@YC:<@%X<38:<%TG9%:;3R8@%Z[GBE?CGR;:<%C8H8EG@O:YE>N:<\S%BHOV8W%T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA
@GWYH:<SG%GT8=;CG=>6b

Ŵ%'>9>%@ABC>.=G3SG9H>
G%O3>RX8:<%B@HGOR?%TG9%:;3R8@%Z"@HGOR>%G%BTGH8N:F@%TGBCOTO%3>9>R>C8H_%TXY%\8:C=>HY3GR>:F@%3>9;R;:<%>%G
3@G\:A:<%\8:C=;H:<SG%3>9>R>C8H8]%@83Y%@ABC8@%&=>:9aB%:>9%,>W8@."C>=;%&GH8BH>R%>%G=c>:Y3>\8@Y%3X<38:a@Y
 ABC8@%&=>:9aB%:>9%,>W8@."C>=;%&GH8BH>R6

\̂%'>9>%@ABC>.T=G789:>H>%>%B\SR;HYH>

R?TB;:<%R8X87:F%3>E;3E?%:>%BHOVW?%3>9;R>:F%R%GC8RX8:F@%:>9HY@YC:<@%X<38:<%TG9%:;3R8@%Z[GBE?CGR;:<
C8H8EG@O:YE>N:<\S%BHOV8W%T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA%@GWYH:<SG%GT8=;CG=>]D%EC8=GO%@ABCG%&=>:9aB%:>9%,>W8@."C>=;
&GH8BH>R%WO98%=8>HY3GR>C%7>EG%\8:C=;H:<%3>9>R>C8H6%

9̂%'>9>%@ABC>.T=G789:>H>%>%B\SR;HYH>
3:A:<%3>9;R>\<%9GEO@8:C>\8%T=G%R8X87:GO%3>E;3EO%:>%BHOVW?%3>9;R>:FD%R%BGOH>9O%B8%3;EG:8@%N6̀JMPKL̀4%"W6D%G
3>9;R;:<%R8X87:a\S%3>E;38ED%R%GC8RX8:F@%:>9HY@YC:<@%X<38:<%TG9%:;3R8@%Z[GBE?CGR;:<%C8H8EG@O:YE>N:<\S%BHOV8W
T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA%@GWYH:<SG%GT8=;CG=>6b

8̂%'>9>%@ABC>.T=G789:>H>%>%B\SR;HYH>
C8dC%TX89HGV8:FSG%:;R=SO%GW\SG9:<\S%TG9@<:8ED%EC8=;%78%:89<H:GO%BGON;Be%3>9;R>\<%9GEO@8:C>\8%T=G%R8X87:GO
3>E;3EO%TG9%:;3R8@%Z[GBE?CGR;:<%C8H8EG@O:YE>N:<\S%BHOV8W%T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA%@GWYH:<SG%GT8=;CG=>6b

f̂%'>9>%@ABC>.T=G789:>H>%>%B\SR;HYH>
BHGV8:<%EG@YB8%E%T=GR;9A:<%gEG:_%TG9H8%UU0U%T=G%0U%Z[GBE?CGR;:<%C8H8EG@O:YE>N:<\S%BHOV8W%T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA
@GWYH:<SG%GT8=;CG=>]h

ĉ%'>9>%@ABC>.OEH;9;
R89GO\<@O%G9WG=O%Y:R8Bm\%>%BT=;R?%@>78CEO

TX89HGVYC%BC>=GBCGRY%@ABC>%E%TG9TYBO%"@HGORO%G%BTGH8N:F@%TGBCOTO%3>9>R>C8H_%TXY%\8:C=>HY3GR>:F@%3>9;R;:<%>%G
3@G\:A:<%\8:C=;H:<SG%3>9>R>C8H8D%EC8=;%WO98%O3>R<=>:;%@83Y%@ABC8@%&=>:9aB%:>9%,>W8@."C>=;%&GH8BH>R%>
G=c>:Y3>\8@Y%3X<38:a@Y% ABC8@%&=>:9aB%:>9%,>W8@."C>=;%&GH8BH>R6

#8=@<:h%JL6M6KLKM

Ŝ%'>9>%@ABC>.OEH;9;
R89GO\<@O%G9WG=O%Y:R8Bm\%>%BT=;R?%@>78CEO

3>7YBmCD%9H8%3;EG:>%N6̀JMPKL̀4%"W6D%G%3>9;R;:<%R8X87:a\S%3>E;38ED%X;9:F%OR8X87:A:<%9GEO@8:C_%E%R8X87:F%3>E;3\8
:>%BHOVW?%3>9;R>:F%R%GC8RX8:F@%:>9HY@YC:<@%X<38:<%TG9%:;3R8@%Z[GBE?CGR;:<%C8H8EG@O:YE>N:<\S%BHOV8W
T=GBCX89:Y\CR<@%B<CA%@GWYH:<SG%GT8=;CG=>6b

#8=@<:h%JL6M6KLKM

nH>BGR;:<
T=G T=Gm 39=V8H%B8 1B:8B8:<

4 L L [ojk(#$

pqrstuvwxqyz{u|}~�
�ztyw�zt

�s�qxw�}u�t}
���zw�ztyw�zt



 
  
  
 

  
 
 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě 

mobilního operátora“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Z2024-015033 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
 

Název:    Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Sídlo: Masarykovo náměstí čp. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 
IČ:     00240079 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
 

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:    Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#1 

 
 
 
 
 

  



 
 

 (2 z 6) 
 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zástupci zadavatele byla dne 25.4.2024 doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce.  

 

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

 

Dotaz č. 1 

V Příloze č. 4 ZD „Obchodní podmínky“ je uveden požadavek na označení Zadavatele v návrhu smlouvy 
např. jako „objednatele“ či „zákazníka“ s tím, že jím zvolené označení promítne dodavatel do návrhu 
Smlouvy. Dodavatel standardně označuje objednatele služeb jako „účastníka“, což je označení 
vyplývající ze zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. 

Potvrdí zadavatel, že označení „účastník“ lze pro zadavatele v návrhu smlouvy použít? 

 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

V příloze č. 4 zadávací dokumentace je výslovně stanoveno „Dodavatel označí zadavatele v návrhu 
smlouvy např. jako „objednatele“ či „zákazníka“ s tím, že jím zvolené označení promítne do návrhu 
Smlouvy. Sebe dodavatel označí v návrhu Smlouvy dle svého uvážení s tím, že jím zvolené označení 
promítne do návrhu Smlouvy.“.  

S ohledem na skutečnost, že se jedná o demonstrativní výčet označení zadavatele v rámci smluvního 
vztahu, je možné v návrhu použít i označení „účastník“. 

 

 

Dotaz č. 2 

a) V Příloze č. 1 ZD „Technická specifikace předmětu VZ“, čl. 7. (Přenesení telefonních čísel a migrace 
služeb) je uveden požadavek: „Zadavatel požaduje provedení této migrace zdarma, ve lhůtě do 15-ti 
kalendářních dnů od podpisu Smlouvy.“ 

V Technické specifikaci předmětu VZ, čl. 1. se ale píše: „Zadavatel bude přistupovat do smluvního vztahu 
s vybraným Účastníkem postupně po ukončení svých smluvních závazků ke svému stávajícímu 
mobilnímu operátorovi (zejména ve vztahu k Zadavatelem zřizovaným subjektům).“ 

b) V Technické specifikaci předmětu VZ , čl. 1. se píše: „Předpokládaný objem plnění VZ je 250 SIM karet 
pro hlasové a datové služby a 20 SIM karet pro speciální datovou komunikaci pro technická zařízení 
(M2M)…“ 

V Příloze č. 5 ZD „List nabídkové ceny“ jsou ale uvedeny jiné počty SIM karet: pro tarify 1-6 (hlas a 
hlas+data): celkem 330 SIM karet, pro tarify 7-9 (data): celkem 35 SIM karet. 

Dodavatel si k výše uvedenému dovoluje upozornit, že smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

Skutečně tedy zadavatel zamýšlel stanovit termín pro migraci ode dne podpisu smlouvy, nikoli ode dne 
nabytí její účinnosti? 

Dodavatel také žádá, aby zadavatel uvedl, ohledně jakého počtu SIM karet předpokládá migraci ihned 
po podpisu/nabytí účinnosti smlouvy a jakého počtu SIM karet se týká pozdější migrace po ukončení 
stávajících smluvních závazků. 



 
 

 (3 z 6) 
 

Pro dodavatele je informace o skutečných počtech migrovaných SIM karet důležitá, jak pro naplánování 
migrace (dodání harmonogramu ihned po podpisu smlouvy), tak pro kalkulaci nabídkové ceny. 

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ad a)  

Zadavatel měl tímto požadavkem namysli zejména přenesení čísel u pověřujících zadavatelů, kdy tyto 
pověřující zadavatele nechce vystavit případné penalizaci z předčasnému vypovězení stávajícího 
závazku. Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele upravil čl. 1 a čl. 7 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
(Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její 
zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat Reader 
DC.)  

Ad b)  

Počet SIM karet 250 SIM karet pro hlasové a datové služby a 20 SIM karet pro speciální datovou 
komunikaci pro technická zařízení (M2M) uvedený v technické specifikaci odpovídá počtu SIM karet 
využívaných zadavatelem (centrálním zadavatelem. Počty SIM karet v příloze č. 5 ZD jsou pouze 
modelovým příkladem, který odpovídá současně odebíraným službám včetně pověřujících zadavatelů. 

Provedení migrace čísel centrálního zadavatele je požadováno ve lhůtě do 15-ti kalendářních dnů od 
účinnosti Smlouvy 

Zadavatel prohlašuje že vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o rámcovou smlouvu, kde není nijak 
dotčen objem odebíraných služeb (SIM) není schopen uvést přesné počty SIM karet, což souvisí i 
s odpovědí dle dotazu č. 7. Předpokládaný objem plnění  uvedený v čl. 1 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace zadavatel považuje za dostačující. 

Zadavatel v návaznosti na dotazy dodavatele upravil čl. 1 a čl. 7 přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
(Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její 
zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat Reader 
DC.)  

 

Dotaz č. 3 

V čl. 5. (Zvýhodněné služby pro rodinné příslušníky) přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Technická 
specifikace předmětu VZ" zadavatel stanovil požadavek na poskytování zvýhodněných služeb pro 
rodinné příslušníky, v němž dodavatel spatřuje vzájemně si odporující ustanovení. Zadavatel totiž 
jednak uvádí, že je účastník zadávacího řízení program zvýhodněných služeb oprávněn nabídnout 
zadavateli, pokud takový program nabízí, dále však požaduje, aby nabídka zvýhodněných služeb byla 
povinná. 

Může zadavatel uvedený rozpor vysvětlit? 

Dodavatel dále pro případ, že by zadavatel nabídku zvýhodněných služeb požadoval jako povinnou 
součást nabídky, uvádí, že taková povinnost je v rámci veřejné zakázky nepřípustná, a to i v situaci, kdy 
nabídka zvýhodněných služeb pro rodinné příslušníky není hodnocena. Zadavatel by totiž takovým 
požadavkem neoddělitelně spojil poptávku po službách pro vlastní potřebu a po službách pro soukromé 
potřeby zaměstnanců či jejich rodinných příslušníků. Zadavatel by tak postupoval v rozporu se 
základními zásadami zadávání veřejných zakázek, zejména v rozporu se zásadou zákazu diskriminace, 
když by z účasti ve veřejné zakázce vyloučil potenciální dodavatele, kteří o poskytování služeb rodinným 
příslušníkům zaměstnanců nemají zájem. Jinak řečeno, zadavatel by znemožnil všem potenciálním 
dodavatelům se za rovných podmínek ucházet o zadání veřejné zakázky, jejímž cílem má být pouze 



 
 

 (4 z 6) 
 

uspokojení potřeb samotného zadavatele. Potřebou zadavatele však není a nemůže být požadavek, aby 
některé vybrané fyzické osoby čerpaly z titulu rodinné vazby na zaměstnance veřejného zadavatele 
výhodnější cenové podmínky služeb elektronických komunikací. Takový požadavek není v žádném 
případě ospravedlnitelný, když se nijak neliší od situace, kdy by zadavatel jako podmínku pro účast 
potenciálního dodavatele v zadávacím řízení žádal poskytnutí přímého majetkového prospěchu pro 
třetí osoby. 

Dodavatel s ohledem na výše uvedené předpokládá, že podmínka zvýhodněných služeb pro rodinné 
příslušníky nebude povinnou součástí nabídky na veřejnou zakázku, ale pouze její dobrovolnou součástí, 
bez jakéhokoli negativního dopadu na možnost účasti v zadávacím řízení pro takové dodavatele, kteří 
nemají zájem o poskytování výhod pro rodinné příslušníky zaměstnanců. Žádnému z dodavatelů, který 
má zájem o plnění veřejné zakázky, ale nemá zájem o poskytnutí výhod pro rodinné příslušníky 
zaměstnanců zadavatele, nebo nesouhlasí s tím, aby taková nabídka byla podmínkou pro účast ve 
veřejné zakázce, nemůže být upřena účast v zadávacím řízení. V opačném případě by se ze strany 
zadavatele jednalo o postup v rozporu s § 36 a § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť taková 
podmínka je diskriminující, porušuje zásadu rovného zacházení, stanoví nedůvodnou překážku 
hospodářské soutěže a je v rozporu i se samotným účelem veřejného zadávání a jeho právní úpravou. 

K dotazu dodavatele č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele upravil čl. 5 přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
(Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její 
zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat Reader 
DC.)  

 

Dotaz č. 4 

V Příloze č. 1 ZD „Technická specifikace předmětu VZ“, čl. 1. (Obecná specifikace) zadavatel požaduje, 
„… aby Účastník na vyžádání poskytl podrobný přehled o provozu, tj. zejména podrobný výpis všech 
odchozích i příchozích spojení včetně SMS, dat a dalších, pro všechny SIM karty Zadavatele v 
elektronické podobě formátu ve XLS.“ 

Dodavatel k uvedenému požadavku upozorňuje, že při zpracování provozních údajů (veškerých údajů 
zpracovávaných pro potřeby přenosu zprávy sítí elektronických komunikací nebo pro její účtování) je 
každý poskytovatel služby elektronických komunikací povinen postupovat v souladu se zákonem č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (§ 87 a násl.), tedy je mj. povinen zpracovávat provozní 
údaje výlučně k zákonem stanovenému účelu a v zákonem povoleném rozsahu. 

Poskytovatel služby elektronických komunikací je oprávněn zpracovávat provozní údaje nezbytné pro 
vyúčtování ceny za poskytnutou službu pouze do konce doby, během níž může být vymáhána úhrada 
za tuto službu (§ 90 odst. 4 zákona o elektronických komunikacích). Z ustanovení § 64 odst. 2 zákona o 
elektronických komunikacích pak vyplývá, že vyúčtování ceny neobsahuje položky za volání nebo jiné 
služby elektronických komunikací, které uživatel služby neplatí. Z uvedeného důvodu obsahuje 
podrobné vyúčtování služeb pouze takové provozní údaje, které jsou podkladem pro vyúčtování ceny 
za poskytnutou službu elektronických komunikací. Příchozí spojení je takovým podkladem pouze tehdy, 
pokud jsou příchozí hovory uskutečněny v roamingu. V jiném případě pro jejich zahrnutí do podrobného 
vyúčtování není právní důvod, neboť se účastníkovi služby neúčtují. Poskytnutí vyúčtování (přehledu o 
provozu) v rozsahu zahrnujícím i příchozí provoz mimo roaming by bylo v rozporu se zákonem o 
elektronických komunikacích a bez souhlasu všech jednotlivých subjektů osobních údajů – účastníků 
služby elektronických komunikací, z jejichž účastnických čísel se uskutečnil příchozí provoz na SIM karty 
zadavatele, tomuto požadavku nelze vyhovět. Je však zjevné, že zajištění takových souhlasů je naprosto 
nemožné. 

Dodavatel proto zadavatele žádá, aby upravil výše citovanou část zadávací dokumentace 



 
 

 (5 z 6) 
 

K dotazu dodavatele č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele upravil čl. 1 přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
(Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její 
zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat Reader 
DC.)  

 

Dotaz č. 5 

Připustí zadavatel podrobný výpis všech účtovaných spojení včetně SMS, dat a dalších, pro všechny SIM 
karty zadavatele v elektronické podobě formátu XML, případně obdobných formátů umožňujících 
strojové zpracování? 

K dotazu dodavatele č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Ano Zadavatel připouští formát XML, či jiný obdobný formát umožňujících strojové zpracování. 
Zadavatel s tímto upravil čl. 1 přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
(Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její 
zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat Reader 
DC.)  

 

Dotaz č. 6 

V Příloze č. 1 ZD „Technická specifikace předmětu VZ“, čl. 2., zadavatel požaduje poskytování tarifu bez 
volných minut a SMS (označen v listu nabídkové ceny jako Tarif 2) v jehož rámci nepřipouští žádné volné 
minuty ani volné SMS, přičemž měsíční paušální poplatek spojený s tarifem bude účtován v maximální 
výši 1,- Kč bez DPH za 1 SIM kartu. 

Zadavatel tedy za poskytování služeb spojených s těmito SIM kartami s tarifem bez volných minut bude 
hradit pouze paušální poplatek za tarif ve výši 1,- Kč a poplatky za případně provolané minuty a 
odeslané SMS. Zadavatel však současně požaduje, aby potenciální dodavatelé zajistili zřízení a 
poskytování virtuální privátní sítě (VPS) pro všechny mobilní telefony zadavatele s tím, že volání/provoz 
ve VPS je požadován bezplatně (tedy účtovaný sazbou 0,- Kč/min). 

Dodavatel upozorňuje zadavatele, že se zřízením a provozováním každé SIM mají všichni potenciální 
dodavatelé náklady mnohonásobně vyšší, než jen 1,- Kč bez DPH/měs., a tyto náklady pak hradí 
provozem SIM na tomto tarifu. Jelikož však zadavatel požaduje bezplatné volání v rámci VPS (přičemž 
odchozí provoz mimo VPS na takových SIM bývá zpravidla nulový či zcela zanedbatelný), nastává 
situace, kdy vybraný dodavatel bude nucen tento tarif dotovat (na tomto tarifu nebude generován 
žádný výnos). 

Taková situace je nejen pro všechny potenciální dodavatele extrémně nevýhodná, ale i pro zadavatele 
zcela nepřípustná. V první řadě není transparentně stanoveno, jaké plnění, a v jakém rozsahu je hrazeno 
z veřejných prostředků. Jinými slovy, potenciální dodavatel bude nucen rozpustit náklady na tento tarif 
do ostatních služeb, což znemožňuje efektivní kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky, jelikož 
dochází k bezdůvodnému navyšování ceny jiných služeb, kterými bude tento tarif dotován. Zároveň se 
v případě podání nabídky na tento tarif bude jednat o mimořádně nízkou nabídkovou cenu (dále jen 
„MNNC“) ve smyslu § 113 ZZVZ. Zadavatel je vždy povinen MNNC zkoumat, a takto stanovená cena 
nemůže být nikdy ve smyslu § 113 ZZVZ odst. 4 zdůvodněna, jelikož takové ceny může být dosaženo 
právě jen těmi způsoby, které ZZVZ zakazuje. 

Na základě výše uvedeného dodavatel navrhuje, aby zadavatel limit 1,- Kč bez DPH za tento tarif 
odstranil a učinil výši ceny za tento tarif předmětem hodnocení. 



 
 

 (6 z 6) 
 

K dotazu dodavatele č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel trvá na svém požadavku uvedeném v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Zadavatel považuje 
předmětný požadavek za standartní na relevantním trhu, neboť je napříč dodavateli běžně nabízen a 
nevybočuje tak běžným obchodním podmínkám na relevantním trhu. 

 

Dotaz č. 7 

Garantuje zadavatel, vzhledem k neakceptaci žádného minimálního měsíčního finančního plnění a 
právu neodebrat předpokládaný rozsah služeb uvedený v zadávací dokumentaci, že se všichni pověřující 
zadavatelé uvedení v příloze č. 6 zadávací dokumentace skutečně připojí k rámcové smlouvě 
centrálního zadavatele, tj. že budou odebírat všechny v zadávací dokumentaci poptávané služby 
výhradně dle této rámcové smlouvy, tedy výhradně od v této veřejné zakázce vybraného dodavatele? 

K dotazu dodavatele č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Ne, zadavatel negarantuje dodavatelům, že se všichni pověřující zadavatelé připojí k rámcové dohodě 
a zadavatel ponechává pověřujícím zadavatelům možnost dobrovolného připojení k uzavřené rámcové 
dohodě kdykoliv během jejího trvání. 

 

Dotaz č. 8 

Zadavatel v Příloze č. 1 ZD „Technická specifikace předmětu VZ“, čl. 2., a obdobně v Příloze č. 5 ZD „List 
nabídkové ceny“ u požadavků na objemy dat u jednotlivých tarifů opakovaně používá formulaci 
„minimálně do“ xx GB. Tato formulace umožňuje nejednoznačný výklad, kdy ji splňuje v podstatě 
jakýkoliv, tedy i zcela minimální objem dat - např. u tarifu s daty „minimálně do 10 GB“ tuto podmínku 
splňuje jakýkoliv objem dat v intervalu již od např. 1 MB do 10 GB. 

Chápe dodavatel správně, že zadavatel k jednotlivým tarifům požaduje naopak nabídku takových 
datových objemů, které budou obsahovat uvedený objem dat jako minimálně požadovaný, tj. např. u 
tarifu s min. 10 GB dat (a obdobně u ostatních tarifů) datový objem alespoň 10 GB či více? 

 

K dotazu dodavatele č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Ano dodavatel chápe zadávací podmínku takto správně. Zadavatel s tímto upravil přílohu č. 5 zadávací 
dokumentace. 

Upravená příloha č. 5 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 
(Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu v panelu „přílohy“, kdy pro její 
zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat Reader 
DC.)  

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ve spojení s ustanovením 
§ 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to do 27.5.2024 do 11:00. 

 

 

……… ……… 
za Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 















 
  
  
 

  
 
 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě 

mobilního operátora“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Z2024-015033 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
 

Název:    Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Sídlo: Masarykovo náměstí čp. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 
IČ:     00240079 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
 

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:    Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#2 

 
 
 
 
 

  



 
 

 (2 z 2) 
 

I.  
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

Zadavatel si v rámci kontroly přílohy č. 5 zadávací dokumentace (List nabídkové ceny) všimnul, že 
sloupec H (cena včetně DPH) špatně sčítá. Zadavatel provedl úpravu přílohy č. 5 zadávací dokumentace 
(List nabídkové ceny) tak, aby sloupec H (cena včetně DPH) sčítal správně. Upravená příloha č. 5 
zadávací dokumentace (List nabídkové ceny) tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ve spojení s ustanovením 
§ 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to do 28.5.2024 do 11:00. 

 

 

…………………………………………….……………………… 
za Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 





54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



»

»

65



»

»

66



67



68



69



70



71



72









 



 





 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162


